
V

(Oznámení)

SOUDNÍ ŘÍZENÍ

SOUDNÍ DVŮR

Rozsudek Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 5. dubna 2017 – Úřad Evropské unie pro duševní 
vlastnictví v. Gilbert Szajner, Forge de Laguiole

(Věc C-598/14 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Ochranná známka Evropské unie — Řízení o prohlášení neplatnosti — 
Nařízení (ES) č. 207/2009 — Článek 8 odst. 4 — Článek 65 odst. 1 a 2 — Slovní ochranná známka 
LAGUIOLE — Návrh na prohlášení neplatnosti založený na starším právu, které vzniklo na základě 

vnitrostátního práva — Použití vnitrostátního práva úřadem EUIPO — Úloha unijního soudu“

(2017/C 168/04)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Účastník řízení podávající kasační opravný prostředek: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) (zástupce: A. Folliard- 
Monguiral, zmocněnec)

Další účastníci řízení: Gilbert Szajner (zástupkyně: A. Sam-Simenot, advokátka), Forge de Laguiole (zástupkyně: 
F. Fajgenbaum, advokátka)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) se ukládá náhrada nákladů řízení.

3) Společnost Forge de Laguiole SARL ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 96, 23.3.2015.

Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého 2017 senátu) ze dne 5. dubna 2017 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Tribunale di Santa Maria Capua Vetere – Itálie) – trestní řízení proti Massimovi 

Orsimu (C-217/15), Lucianovi Baldettimu (C-350/15)

(Spojené věci C-217/15 a C-350/15) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Daně — Daň z přidané hodnoty — Směrnice 2006/112/ES — Články 2 
a 273 — Vnitrostátní právní úprava, která za nezaplacení daně z přidané hodnoty stanoví správní sankci 

i trestní sankci — Listina základních práv Evropské unie — Článek 50 — Zásada ne bis in idem — 
Totožnost osoby, proti níž je vedeno správní řízení nebo trestní řízení — Neexistence“

(2017/C 168/05)

Jednací jazyk: italština

Předkládající soud

Tribunale di Santa Maria Capua Vetere

29.5.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 168/5


